（二）截至报告期末增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施情况

□适用 √不适用

七、 中介机构情况

（一） 出具审计报告的会计师事务所

√适用 □不适用

名称 中审华会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址 天津经济技术开发区第二大街 21 号 4 栋 1003 室

签字会计师姓名 尹明、康麟

（二） 受托管理人/债权代理人

债券代码 152098.SH

债券简称 PR绵经 01

名称 兴业银行股份有限公司成都分行

办公地址 成都市高新区世纪城路 936 号

联系人 唐晖灿

联系电话 028-82841011

债券代码 152299.SH

债券简称 19绵经 02

名称 兴业银行股份有限公司成都分行

办公地址 成都市高新区世纪城路 936 号

联系人 唐晖灿

联系电话 028-82841011

债券代码 184310.SH

债券简称 22绵经 01

名称 中天国富证券有限公司

办公地址 贵州省贵阳市观山湖区长岭北路中天会展城 B

区金融商务区集中商业（北）

联系人 陈烁

联系电话 18674484284

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用

债券代码 184310.SH、152098.SH、152299.SH

债券简称 22绵经 01、PR绵经 01、19绵经 02

名称 东方金诚国际信用评估有限公司

办公地址 北京市朝阳区朝外西街 3 号 1 幢南座 11 层 1101

、1102、1103 单元 12 层

绵阳经开投资控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

17

（四） 报告期内中介机构变更情况

□适用 √不适用

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

1、会计政策变更

（1）会计政策变更概述

本公司于 2022 年 12 月 28 日召开第 2 届董事会第 22 次会议，审议通过了《投资性房

地产会计政策变更相关事宜》的议案，对原来以成本模式计量的投资性房地产自 2022年 12

月 31 日起，进行会计政策变更，由成本计量模式变更为公允价值计量模式。

（2）本次会计政策变更对公司财务报表影响如下：

①合并资产负债表各影响项目:

2022 年 12 月 31 日

项目 调整后 调整前 调整数

投资性房地产  1,135,611,171.00   1,115,233,679.79   20,377,491.21

未分配利润  780,308,752.89   759,931,261.68   20,377,491.21

2022 年 1 月 1 日

项目 调整后 调整前 调整数

投资性房地产  1,024,558,530.00   821,780,800.83 202,777,729.17

无形资产 193,290,220.02 296,343,912.60 -103,053,692.58

未分配利润 641,359,535.29 541,635,498.70 99,724,036.59

 ②母公司资产负债表各影响项目:

2022 年 12 月 31 日

项目 调整后 调整前 调整数

投资性房地产  563,246,685.00   566,484,353.28   -3,237,668.28

未分配利润 253,105,231.93  256,342,900.21  -3,237,668.28

绵阳经开投资控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

18

2022 年 1 月 1 日

项目 调整后 调整前 调整数

投资性房地产  565,714,483.00   497,324,667.26   68,389,815.74

无形资产 156,099,369.24  219,119,223.21   -63,019,853.97

未分配利润 229,726,928.45 224,356,966.68 5,369,961.77

上述会计政策变更不影响公司利润表项目

 2、会计估计变更

无

3、前期会计差错更正

无

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

1. 占发行人合并报表范围总资产 10%以上的资产类报表项目的资产

项目名称 主要构成

应收账款 主要为主营业务形成的业务应收款项

其他应收款 主要为往来款、代垫款、借款

存货 主要为发行人的土地整理成本

2. 公司存在期末余额变动比例超过 30%的资产项目

√适用 □不适用

单位：亿元  币种：人民币

资产项目 本期末余额
占本期末资产总

额的比例（%）
上期末余额 变动比例（%）

 货币资金  7.74 4.55 15 -48.39

 应收票据  0.08 0.05 0.02 227.51

 预付款项  1.09 0.64 0.74 47.04

 发放贷款及垫款  0.97 0.57 0.46 110.58

 一年内到期的非